

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: **R\$ 8.375,31****Credor: MARGEM SERVIÇOS LTDA -ME**

CNPJ: 13.937.629/0001-04

Endereço: Avenida Rudolf Dafferner 400, Edifício Roma,  
1º andar, Sala 208-A

Bairro: Boa Vista

Cidade/UF: Sorocaba/SP

CEP: 18085-005

Telefone/Fax: (15) 3019-3713, 3037-0901 e 98109-4444

Contato: **Luciane Bombach**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 6511-0

Conta: 20750-0

E-mail: *margemservicos@uol.com.br*

**Objeto:** Aquisição de placas, letreiros e outros, incluindo serviços de instalação e adesivação nas Unidades deste E. Tribunal, localizadas na cidade de Campinas/SP; em conformidade com o Memorando CM nº 113/2015, da Coordenadoria de Manutenção; Ata de Registro de Preços nº 022/2015, do Processo de Compra nº 0026/2015 Pregão Eletrônico – SRP e quadro anexo.

**Prazo de entrega/execução:**

- O FORNECEDOR obrigará-se a **efetuar a entrega/instalação dos materiais no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho** ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Edital do Processo de Compra nº 0026/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

**Prazo de garantia:**

- O FORNECEDOR obrigará-se a **garantir os materiais/instalação pelo prazo de, no mínimo, 06 (seis) meses, contados do recebimento definitivo por este Tribunal.** (subitem 7.3, do Edital do Processo de Compra nº 0026/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

**Local de entrega/execução:**

- A entrega dos materiais **deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 11h às 19h, na Coordenadoria de Manutenção, localizada na Rua Dr. Quirino, 1.080, 2º andar, Centro, Campinas/SP, ou no local indicado pelo TRT**, dentre as dependências dos edifícios da Sede Judiciária (Rua Barão de Jaguará, 901, Centro), Sede Administrativa (endereço acima) e Fórum Trabalhista de Campinas (Av. José de Souza Campos, 422, Nova Campinas), todos localizados na cidade de Campinas/SP. **Os materiais deverão vir acompanhados das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas.** (subitem 7.2.1, do Edital do Processo de Compra nº 0026/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

**Observações:**

- **A confecção das placas só deverá ser realizada após aprovação do “lay out” pelo Tribunal.** (conforme Memorando CM Nº 082/2015, da Coordenadoria de Manutenção).

- **O FORNECEDOR responsabilizar-se-á pela qualidade do material entregue, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.** (subitem 5.2, do Edital do Processo de Compra nº 0026/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0026/2015 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1, do

Edital do Processo de Compra nº 0026/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

*- As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0026/2015, bem assim os termos da proposta, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.*

**Lei Orçamentária:** Lei nº 13.115, de 20/04/2015.

**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 15/12/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO  
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

Em 15/12/2015

ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO  
BUSON  
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em   /   / 2015

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI  
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1442/15**  
**CP0026/2015**  
**ARP 022/2015**  
**MARGEM SERVIÇOS LTDA -ME**

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	<b>Identificação de lugar para Juiz titular e substituto:</b> confecção de <b>display em acrílico</b> com o formato em “U” dobrado em ângulos retos, nos moldes das placas já existentes no Plenário, com texto emoldurado na cor preta, impresso em adesivo transparente e aplicado no display nos dois lados internos. <b>Medidas:</b> 8 cm de altura x 4 cm de largura (profundidade) x 30 cm de comprimento.	01 unidades	59,30	59,30
19	<b>Placas diversas:</b> placa em aço inox 304, com texto gravado em baixo relevo na cor preta. Fixação com adesivo dupla face resistente. <b>Outras medidas</b> - valor por metro quadrado de placa.	12,51 m <sup>2</sup>	600,00	7.506,00
24	<b>Placa Interna 1ª Instância:</b> placa em PVC, espessura de 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação da placa com fita adesiva dupla face resistente. <b>Medidas:</b> 08 cm de altura x 40 cm de largura.	08 unidades	11,75	94,00
27	<b>Placa diversa em PVC:</b> placa de PVC, espessura 2 mm, na cor branca, adesivada com película de cor preta, recortada em plotter de forma a destacar o texto na cor branca. Fixação da placa com fita adesiva dupla face resistente. <b>Outras medidas</b> - valor por metro quadrado de placa.	3,364 m <sup>2</sup>	158,00	531,51
31	<b>Placa em PVC:</b> régua em PVC preto, espessura de 2 mm, com textos plotados em vinil branco. <b>Medidas:</b> 3,3 cm altura x 93 cm largura.	5 unidades	36,90	184,50
<b>TOTAL R\$</b>				8.375,31

**Ressaltamos que a confecção das placas deverá ser realizada após aprovação do layout pelo Tribunal.**

